
UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                        List č.:       1 
Pivovarská 14                                                                                                    Archivní č.:  
370 01 České Budějovice                                                                                  Zakázkové č.: 16-57 
 

 1 

 

 

 

 

 

 

 
 

D.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
SO-04 OPLOCENÍ + ODSTRANĚNÍ STÁVAJÍCÍCH 

BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ (ZÁKLADŮ) 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 

 

 

 

 

 

 

Stavba:  Projekční a investiční práce na stavební úpravy v objektu 

Generálního ředitelství cel – Planá u Českých Budějovic 

                         

Investor:  Česká republika – generální ředitelství cel 

  Budějovická 7, 140 00 Praha 4 

  IČ 71214011 

 

Projektant: UNIPROJEKTA s.r.o., projekční a inženýrská organizace 

  Pivovarská 14 

  370 01 České Budějovice 

  IČO: 25163027 

     tel., fax: 386351733, 386351734 

  e-mail: uniprojekta@uniprojekta.cz 

 

Zpracoval:  Ing. Monika Kurillová 

   

HIP:   Ing. David Zána  

           

           

V Českých Budějovicích, duben 2017     Paré číslo:





UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                        List č.:       3 
Pivovarská 14                                                                                                    Archivní č.:  
370 01 České Budějovice                                                                                  Zakázkové č.: 16-57 
 

 3 

 

a)Účel objektů 

 

 Projektová dokumentace řeší rekonstrukci administrativní budovy na 

parcele č. 1469/250 v kat.ú. Planá u Českých Budějovic, dále rekonstrukci garáží na 

parc.č. 1469/249 v kat. ú. Planá u Českých Budějovic, stavbu přístřešku pro 

parkování, nové oplocení a rekonstrukci inženýrských sítí na parcele č. 1469/401. 

Uvedené stavební parcely jsou ve vlastnictví investora. 

 

Stavba je rozdělena na stavební objekty: 

SO 01 Administrativní budova 

SO 02 Stávající garáže 

SO 03 Přístřešek na automobily 

SO 04 Oplocení a bourání stávajících betonových konstrukcí (základů) 

SO 05 Venkovní kanalizace včetně vsaků 

SO 06 Úprava vodoměrné šachty a napojení objektu na vodovod 

SO 07 Venkovní rozvody EI 

SO 08 SLP – kamerový systém 

 

b) Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a 

řešení vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání 

objektu osobami s omezenou schopností pohybu 

 

Oplocení bude z pletivového plotu na podhrabové desce s kruhovými 

poplastovanými sloupky. Neprůhledné oplocení bude z trapézového plechu na 

hranatém sloupku s podhrabovou deskou. Konstrukce budou pozinkované.  

Stávající betonové základy budou odstraněny do patřičné hloubky pod 

terénem. Dojde k zarovnání a odstranění stávající asfaltové vrstvy v severní části 

pozemku parc.č. 1469/401 v místě budoucího parkoviště.  

 

c) Kapacita, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy,   

    orientace, osvětlení a oslunění 

 

Oplocení je řešeno podél hranice pozemku. Stávající základové konstrukce 

jsou umístěny na východní straně od objektu administrativní budovy parc.č. 1469/250 

a při západní straně administrativní budovy. Nová asfaltová plocha v místě 

budoucího parkoviště má plochu 46,50 m2. 

 



UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                        List č.:       4 
Pivovarská 14                                                                                                    Archivní č.:  
370 01 České Budějovice                                                                                  Zakázkové č.: 16-57 
 

 4 

d) Technické a konstrukční řešení objektů, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití 

objektu a jeho požadovanou životnost 

 

Podrobný popis jednotlivých konstrukcí 
 

Zemní práce – výkopy 

V místech již stávajícího asfaltového povrchu bude odstraněna asfaltová 

vrstva a další vrstvy podloží pro potřebu provedení základových konstrukcí. Pro 

plotové sloupky budou vyvrtány díry o průměru 200mm a do hloubky 900mm. 

Dojde k zarovnání a odstranění stávající asfaltové vrstvy a vrstev podloží 

v severní části pozemku parc.č. 1469/401 v místě budoucího parkoviště do hloubky 

390 mm. 

 

Základy 

Základy pro oplocení 
Základové konstrukce plotů budou z betonových patek provedených 

do předem vyvrtaných děr, průměr patky 200mm, hloubka 900mm. Základové patky 

jsou navrženy z betonu C20/25-XC2-Dmax22-S3. Sloupky plotů budou v základech 

uloženy do hloubky 450 mm od horního líce základu. Podhrabové desky budou 

uloženy do hloubky 150 mm v případě neprůhledného plotu z trapézu a 100 mm 

v případě pletivového plotu. 

 

Bourací práce na stávajících betonových konstrukcích 

Stávající betonové základy budou odstraněny do patřičné hloubky pod 

terénem, následně budou zasypány a vegetačně upraveny. Jednotlivé hloubky jsou 

uvedeny ve výkrese č.5 a č.6. 

 

Nosné konstrukce 

Nosnou konstrukci pletivového plotu tvoří sloupky kruhové 48/1,5/ 2 450 mm. 

Sloupky jsou doplněny o šikmé vzpěry 38/1,25 umístěné na každém rohu, u sloupků 

brán a dále na každých 25 m. Pletivový plot je napnut pomocí napínacích drátů. 

Sloupky jsou dále osazeny do držáků podhrabových desek. Vjezdová brána posuvná 

se nachází v severní části pozemku parc.č.1469/401 a je součástí pletivového plotu. 

Šířka je 6 000 mm.  

Nosnou konstrukci neprůhledného plotu tvoří svislé sloupky hranaté z jeklů 

60/60/4/2 450 mm. Sloupky jsou opatřeny úchyty 30/50/6 mm pro uchycení 

vodorovných prvků plotu. Dále jsou ke sloupkům přivařeny 4 plechy 60/330 mm pro 

uchycení podhrabových desek. Vodorovné prvky plotu jsou z jeklů 40/40/3 mm délky 

2 450 mm, 994 mm, 364 mm, 1 880 mm a 2 520 mm. Na vodorovné prvky bude 

uchycen trapézový plech CB 35/207, tl. 0,63 mm, výšky 1,85 m. Otevíravá brána se 

nachází objektu administrativní budovy. Šířka je 3 000 mm. Dále se doplní nová 

posuvná brána ve stávajícím neprůhledném plotě v jižní části areálu. Její šířka je 

4 500 mm.  



UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                        List č.:       5 
Pivovarská 14                                                                                                    Archivní č.:  
370 01 České Budějovice                                                                                  Zakázkové č.: 16-57 
 

 5 

e ) Bezpečnost práce 

 

 Při provádění bouracích a stavebních prací je nutné dodržovat všechny 

bezpečnostní předpisy a opatření dané zejména vyhláškou č. 324/1990 Sb. Českého 

úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a 

technických zařízení při stavebních pracích a vyhlášku ČÚBP č. 48/1982 Sb., ČBÚ 

č. 22/89 a č. 26/89 a ČSN 73 8101, 73 8105 až 73 8108 a dodavatel stavby vybaví 

své pracovníky všemi ochrannými pracovními pomůckami příslušejícími pro dané 

práce. 

 

f) Způsob založení objektů s ohledem na výsledky geologického průzkumu a 

hydrogeologického průzkumu 

 

Geologický a hydrogeologický průzkum nebyl proveden. 

g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných   

    negativních vlivů 

 

V průběhu stavby: 

Stavební odpad vznikající v průběhu stavby bude tříděn a způsob jeho 

ukládání bude projednán s dodavatelem stavby a s objednatelem. Dodavatel bude 

odpad ukládat dle svých smluvních vztahů. Doklady o uložení odpadů na vhodné 

skládky budou shromažďovány a budou předány orgánům státní správy při kolaudaci 

stavby. 

 

Po dokončení stavby: 

Stavba nebude mít po dokončení negativní vliv na životní prostředí.  

 

h) dodržení obecných požadavků na výstavbu 

   

 Tato PD je zpracována v souladu s vyhláškou O obecných technických 

požadavcích na výstavbu č. 268/2009 Sb. a s vyhláškou č. 269/2009 Sb., 

O obecných požadavcích na využití území. Při stavbě je nutné tyto vyhlášky 

dodržovat. 

 


